2.2  O  Contrato  nº  067/2019  poderá  ser  rescindido  a  qualquer  tempo  pela  Contratante,  desde  que  a
Contratada seja notificada por escrito com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, sem qualquer ônus para

ambas as partes.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO

3.1 O valor anual estimado deste Contrato é de R$ 37.585,68 (trinta e sete mil quinhentos e oitenta e cinco
reais e sessenta e oito centavos) tendo em vista o IGP-M para o período.

3.2 O valor mensal estimado é de R$ 3.132,14 (três mil cento e trinta e dois reais e quatorze centavos).

4. CLÁUSULA QUARTA – DA DESPESA

4.1 A despesa, no corrente exercício, no montante de R$ 28.189,26 (vinte e oito mil cento e oitenta e nove
reais e vinte e seis centavos) correrá à conta de créditos orçamentários consignados à CONTRATANTE,
disponibilizados na UGR    194047 – Coordenação Regional do Litoral Sul; Programa de Trabalho nº
172052; Naturezas de Despesa nº 33390.36.15 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS, dentro do Projeto/Atividade
nº 10 ADM.

4.2  A despesa para o exercício subsequente, no montante de R$ 9.396,42 (nove mil trezentos e noventa e
seis reais e quarenta e dois centavos), será alocada à dotação orçamentária prevista para atendimento dessa
finalidade, a ser consignada à CONTRATANTE, na Lei Orçamentária Anual. Os atos aqui publicados têm
validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles

[...]

4.3 A parcela de despesa abaixo relacionada, prevista para o exercício subsequente, será alocada à dotação
orçamentária  prevista  para  atendimento  dessa  finalidade,  a  ser  consignada  à  CONTRATANTE,  pela
respectiva Lei Orçamentária Anual:

Período de Execução Valor a ser Empenhado

04/04/2020 a 03/04/2021
R$ 37.585,68 (trinta e sete mil quinhentos e oitenta e cinco reais
e sessenta e oito centavos)

4.4 Em termo aditivo ou apostila, indicar-se-ão os créditos e empenhos que cobrirão a despesa contratual
prevista para o exercício subsequente, conforme valor indicado no item anterior.

5. CLÁUSULA SEXTA – DO FUNDAMENTO LEGAL